

Referat OU Bergen 29. januar 2024

Tid:	29. januar 2024, kl. 13–15
Sted:	Møterom Borgaskaret, Alrek helseklynge
Møteleder:	Trond Egil Hansen, leder OU Bergen
Til stede:	Trond Egil Hansen (Bergen kommune) Arild Iversen (Bergen kommune) Nils-Petter Borge (Bergen kommune) Øystein Bratvold (Bergen kommune) Elin Wathne (Bergen kommune) Eli Sjø (Brukerutvalget, Helse Bergen) Eli Nordstad (Eldrerådet, Bergen kommune) Edel-Elin Salomon-Johannessen (fastlege) Knut-Arne Wensaas (fastlege) Grete Lill Hjartnes (Helse Bergen) Gro Fanebust (for Hans Olav Instefjord, Helse Bergen) Maria Vollsæter (Helse Bergen) Christian Ohldieck (Helse Bergen) Elena Sandgathe (Haraldsplass diakonale sykehus, vara for Åse Nordstrønen og Petter Thornam) Gro Irene Nordtveit (Delta) Linn Dale Bergsma (Helse Bergen)
Forfall:	Karen-Anne Stordalen (Norsk Sykepleierforbund), Olivera Kostovska (Bergen kommune), Rønnaug Frøiland (Bergen kommune), Åse Nordstrønen (Haraldsplass diakonale sykehus), Petter Thornam (Haraldsplass diakonale sykehus)
Referenter:	Samarbeidssekretariatet ved Anne Kvalheim (Helse Bergen) og Kenneth Nodeland (Bergen kommune)

Saksliste:

Sak 1/24	Godkjenning av innkalling, sakliste og referat fra møtet 09.11.2023
	Godkjent.
Sak 2/24	Orientering om møtet i SSU 30.11.2023
	Trond Egil Hansen informerte om SSU-møtet, inkludert løypemeldinger for strategi for helsefellesskapet, partnerskapsmøtet 2024 og oppstart av faglige samarbeidsutvalg. SSU har godkjent utkast til strategi og program til partnerskapsmøtet. Arbeidsgrupper for FSU barn og unge og FSU skrøpelige eldre har oppstart henholdsvis 16. februar og 22. februar.
Sak 3/24	Kompetansenettverket for lindrende behandling
	Orientering ved Ann-Kristin Øren (Helse Bergen). Se vedlagt presentasjon.

Sak 4/24	Bergen kommune sin fastlegestrategi
	<p>Helen Koldal (Bergen kommune) orienterte om Bergen kommune sin strategi for fastlegeordningen. Strategien er ute på høring med svarfrist 1. februar.</p> <p>Se vedlagt presentasjon.</p> <p>Konklusjon og oppfølging:</p> <ul style="list-style-type: none">• Innspill fra Eldrerådet i Bergen kommune om å etablere fastlegekontor i forbindelse med omsorgpluss-boliger da mange som bor der trenger hjelp for å komme til fastlegen. Organiseringen av legetjenester til beboere i omsorgpluss-boliger er omtalt i strategi for fastlegeordningen, og må utredes videre i Bergen kommune.• Koldal henviste til oppgaveoverføring spesifikt innenfor pasientkategorien rus og psykisk helsevern. Avdeling for rusmedisin, HUS, ønsket å få informasjon om hvilke pasienter det vises til.• Det kom forslag fra fastlege Knut-Arne Wensaas om at områdeutvalget bør se nærmere på det som omtales som oppgaveglidning, fra spesialisthelsetjeneste til kommune, knyttet til den sårbare pasientgruppen innenfor rus og psykiatri. Forslaget kom i forbindelse med diskusjon om blant annet nedgang i antall sengeplasser innenfor psykisk helse de siste tiårene.
Sak 5/24	Nye opptaksgrenser for BUP-er
	<p>Helse Bergen informerte om nye opptaksgrenser ved BUP-er i Bergen. De nye grensene er basert på befolkningsutvikling i området.</p> <p>Klinikk psykisk helsevern overfører barnebefolkningen i Eidsvåg fra BUP Åsane til BUP Sentrum.</p> <p>Områdeutvalget tar saken til orientering.</p>
Sak 6/24	Pakkeforløp hjem for pasienter med kreft
	<p>Grete Lill Hjartnes (Helse Bergen) orienterte kort. Helse Bergen har mål om at pakkeforløp hjem for pasienter med kreft skal iverksettes for alle krefttyper i løpet av våren 2024. Kreftkoordinatorer i kommunene blir med i de videre arbeidet.</p> <p>Vedtak: Områdeutvalet for Bergen vedtar vedlagt skisse og tilhørende dokumenter for pakkeforløp hjem for pasienter med kreft.</p>
Sak 7/24	Endringer i retningslinjer for elektronisk meldingsutveksling
	<p>Grete Lill Hjartnes (Helse Bergen) orienterte.</p> <p>Vedtak: Områdeutvalet for Bergen støtter forslag til tilnærming i arbeidet med å oppdatere felles retningslinje for elektronisk meldingsutveksling knytt til Tjenesteavtale 3 og 5, somatikk. Områdeutvalget for Bergen vil innen 15. februar melde inn en kommunal representant til den hurtigarbeidende arbeidsgruppa.</p>
Sak 8/24	Digital mage-tarm-skole

	<p>Ingbjörg Bratland og Pål Frønsdal (Helse Bergen) orienterte om mage-tarm-skolen.</p> <p>Mage-tarm-skolen er Norges første digitale behandlingstilbud i somatikken. Det er et tverrfaglig internettveiledet helsetilbud til pasienter med irriterende tarmsyndrom (IBS). Tiltaket kan vise til gode resultater for IBS-pasienter. Pasienter henvises på vanlige måte til mage-tarm-skolen.</p> <p>Områdeutvalget foreslo allennlegeutvalget som en god arena for å nå ut med informasjon om mage-tarm-skolen til fastlegene.</p> <p>Se vedlagt presentasjon.</p>
Sak 9/24	Statusmelding prehospital plan og felles UFAB
	<p>Orientering ved Bjørn Morten Øen (Helse Bergen).</p> <p>Helse Bergen jobber med ny prehospital plan, som skal gjelde for perioden 2025–2035. Den nye planen skal være klar 1. oktober 2024.</p> <p>Felles utvalg for akuttmedisinsk beredskap (UFAB) hadde oppstartsmøte i desember 2023. Fra før er det allerede etablert lokale UFAB-er som rapporterer til områdeutvalgene. Felles UFAB skal håndtere saker som gjelder for hele foretaksområdet. Utvalget skal møtes ved behov for koordinering og samordning, og vil da rapportere til SSU.</p> <p>Se vedlagt presentasjon.</p>
Sak 10/24	Orientering fra partene/representantene
	<p>Fra Helse Bergen: Hans Olav Instefjord skal gå av som divisjonsdirektør til sommeren, og Gro Fanebust møter i hans sted fram til ny divisjonsdirektør er på plass.</p> <p>Fra Eli Nordstad (Eldrerådet, Bergen kommune): Det nye eldrerådet er blitt konstituert, og Nordstad er representant også i den neste perioden. Hun fortsetter også som brukerrepresentant i områdeutvalget.</p>
Sak 11/24	Eventuelt
	<p>Fagleg samarbeidsunderutvalg for psykisk helsevern har opprettet ei arbeidsgruppe om ADHD, som skal finne tiltak for å håndtere stor økning i antall henvisninger. Fastlege Knut-Arne Wensaas fortalte om godt samarbeid i ADHD-gruppa, som startet opp på forsommeren 2023. Gruppen fortsetter samarbeidet.</p>